
 
 

ニュースリリース 平成 26年 10月 2日
 

 

＜企画展＞「ファイバーアート 小泉伸子展」のご案内 ―常陽史料館― 

  

 常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、常陽史料館（館長 舘野 孝男）において「ファイバーアート 

小泉伸子展」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

ファイバーアートは、繊維素材を織る、縫う、結ぶなどの手法で自由に表現したもので、平面や球体など、

さまざまな形状の作品があります。 

制作者の小泉伸子さんは、学生時代から 35 年間、ファイバーアートの制作を続けており、手織り教室を

主宰し後進の指導にあたる一方で、国内外の展覧会にも作品を出展するなど、活動の場を広げています。 

これまでの作品は「宇宙」をテーマに、惑星や宇宙空間でおこる物体の分裂や衝突する様などを表現して

きました。近年では、「人間の内面」にスポットをあてた新たなテーマの作品も制作しています。本企画展

の掲出作品「絆」は、原色に近い 4 色の繊維を捻じらせて、人と人との結びつきを表しています。 

今展では、大型のパネル作品や立体作品約 30 点を展示し、洗練されたフォルムで色鮮やかな作品を紹介

いたします。 

つきましては、多くの皆さまにご覧いただけますようご高配を賜りたくご案内申しあげます。 

 

記 

 
 

   企  画  展     ：「ファイバーアート 小泉伸子展」 

 作   者     ： 小泉 伸子 氏                                    

会     期： 10 月 7 日（火）～11 月 23 日（日） 

 休  館  日     ： 毎週月曜日 

 開 館 時 間     ： 10：00～17：45 

 会   場     ： 常陽史料館 アートスポット（入場無料） 

 


